1

                               令和元年 10月 11日

各  位

                                                              会  社  名  株式会社 エスケイジャパン

                               代 表 者 名      代表取締役社長 八百 博徳

                                  （コード番号 7608 東証 第一部）

                                 問 合 せ 先         管理部長   石井 正則

                                       （電話番号  03-6660-5005）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当第 2四半期連結累計期間における業績を踏まえ、平成 31年 4月 12日に公表しました令和 2年

2月期（平成 31年 3月 1日～令和 2年 2月 29日）の業績予想を下記のとおり修正することと致し

ましたので、お知らせします。

記

１．業績予想の修正

令和 2年 2月期通期連結業績予想数値の修正（平成 31年 3月１日～令和 2年 2月 29日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

5,930
百万円

300
百万円

300
百万円

252
円 銭

30.16

今回修正予想(B) 6,200 400 400 395 47.28

増減額(B-A) 270 100 100 143

増減率(%) 4.6 33.3 33.3 56.7

(ご参考)前期実績

(平成 31年２月期)
6,858 787 792 690 82.66

令和 2年 2月期通期個別業績予想数値の修正（平成 31年 3月１日～令和 2年 2月 29日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

5,880
百万円

280
百万円

  235
円 銭

28.13

今回修正予想(B) 6,150 380     378 45.24

増減額(B-A) 270 100 143

増減率(%) 4.6 35.7 60.9

(ご参考)前期実績

(平成 31年２月期)
6,790 780 678 81.27

２. 修正の理由

令和 2年 2 月期通期の業績につきましては、当第 3 四半期以降の売上は当第 2 四半期までの勢い

はないものの、「星のカービィ」「忠犬もちしば」等の定番キャラクターが比較的堅調に推移する

ことが予想され、売上高は 270 百万円、営業利益、経常利益は 100百万円、親会社株主に帰属す

2

る当期純利益は税効果会計における繰延税金資産の計上の見直しもあって 143 百万円、それぞれ

前回発表の予想を上回る見通しとなりましたので、上記のとおり通期業績予想を上方修正致しま

す。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上